
1177

#ST# Bundesbeschluss
über

die Beteiligung des Bundes an der Erhöhung des Aktienkapitals
der Swissair, Schweizerische Luftverkehr A. G., Zürich

(Vom 11. Juni 1958)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft ,

gestützt auf Artikel 108 des Bundesgesetzes vom 21. Dezember 1948 über
die Luftfahrt,

nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 11. April 19581),

beschliesst:

Art. l

Die Beteiligung des Bundes am Grundkapital der Swissair wird, im Zusam-
menhang mit der Erhöhung des Gesellschaftskapitals um 50 Prozent, von 8670
auf 13005 Namenaktien mit einem Nominalwert von je 350 Pranken erhöht.
Dafür wird ein Betrag von 1517250 Franken bewilligt.

Art. 2

Der Bundesrat wird ermächtigt, allenfalls von andern öffentlich-rechtlichen
Körperschaften und Anstalten nicht übernommene Aktien zum Nominalwert auf
Rechnung des Bundes zu erwerben.

Art. 3

Der Bundesrat wird ermächtigt, bei allfällig später notwendig werdenden
weiteren Kapitalerhöhungen der Swissair das ihm nach Massgabe seines bis-
herigen Aktienbesitzes zustehende Bezugsrecht sowie diejenigen Bezugsrechte
geltend zu machen, die von andern öffentlich-rechtlichen Körperschaften und
Anstalten nicht beansprucht werden.

Art. 4

Dieser Beschluss ist nicht allgemein verbindlich und tritt sofort in Kraft.
Der Bundesrat wird mit dem Vollzug beauftragt.
l) BEI 1958, I, 753.

Bundesblatt. 110. Jahrg. Bd. I. 84



1178

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 8. Juni 1958.

Der Präsident : Fritz Stähli
Der Protokollführer : P. Weber

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 11. Juni 1958.

Der Präsident: R. Bratschi
Der Protokollführer: Ch. Oser

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bundesblatt.

Bern, den 11. Juni 1958.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,
3765 Der Bundeskanzler :

Ch. Oser

#ST# Beschluss der Bundesversammlung
betreffend

den Bundesbeschluss über ausserordentliche Instruktionsdienste
für Territorialkompagnien und Ortswehren

(Vom 17. Juni 1958)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft

stellt fest,

dass der Bundesrat am 2. Mai 1958 beschlossen hat, von der ihm mit Bundes-
beschluss vom 13. Dezember 19571) über ausserordentliche Instruktionsdienste
für Territorialkompagnien und Ortswehren erteilten Ermächtigung zur Durch-

1) BEI 1957, II, 1214.



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Beteiligung des Bundes an der Erhöhung des Aktienkapitals der

Swissair, Schweizerische Luftverkehr A. G., Zürich (Vom 11. Juni 1958)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1958
Année

Anno

Band 1
Volume

Volume

Heft 25
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 26.06.1958
Date

Data

Seite 1177-1178
Page

Pagina

Ref. No 10 040 248

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


